
N. 131 REG. GEN. DETERMINAZIONE DEL 20/03/2023

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA
comune certificato bandiera blu

PROVINCIA DI SAVONA

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

Determinazione numero 131 del 20/03/2023

OGGETTO: Progetto formativo – culturale organizzato da A.N.P.I.: “Mettiamoci in cammino
per la democrazia e la libertà” – impegno di spesa.

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale dei contratti;
isto il regolamento comunale sui controlli interni;
il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Consiglio Comunale n.  37 in data 29 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2023/2025 e relativi allegati;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 163 in data 29 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, sono
state assegnate le risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli obiettivi di gestione
con decreto del Sindaco nr. 27 del 31.12.2021, è stata nominata il titolare P.O Settore Servizi Sociali,
Pubblica Istruzione, Cultura, Turismo e Demografici;
· con determinazione nr. 49 del 01/02/2023 sono stati revocati i precedenti atti relativi all’attribuzione di
responsabilità del procedimento al personale assegnato al Settore Servizi al Cittadino

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale nr. 23 del 28/02/2023 ad oggetto: A.N.P.I. Progetto formativo
– culturale denominato: “Mettiamoci in cammino per la democrazia e la libertà” – richiesta patrocinio e
contributo economico” con la quale è stato deliberato di concedere:

- il patrocinio per il progetto in oggetto;
- il pagamento della somma di € 549,00 del noleggio del pullman per il trasferimento dei ragazzi

della Scuola Secondaria per il tragitto Albissola Marina / Ponzone che verrà effettuato in data 5
aprile p.v.;

PRESO ATTO che il pullman verrà fornito dalle Autolinee Acquesi, con Sede legale in : P.zza Garibaldi 5 –
15076 OVADA (AL) – Sede Operativa: Via Stazione 62/2 – 15011 TERZO (AL) C.F. – P.I. 01398420066,
al costo di € 450,00 + iva= € 549,00



CONSIDERATO che occorre impegnare al cap. 14040410 ad oggetto: “Spese scuole dell'obbligo attività
parascolastiche – contratti di servizio” C.F. 1.03.02.15.04.06, la somma di € 549,00;

PREMESSO CHE:
è stato chiesto il seguente codice Cig: Z773A51366
Aulinee Acquesi ha ottemperato a quanto previsto dall’art. 3 comma 7 della L. 126/2010 e ss.mm.ii;
il Durc on line prot. INAIL nr. 34332607 del 20.01.2023 con scadenza validità il 20.05.2023, risulta
regolare;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.Lgs del T.U 267/2000 e del principio la contabile
applicato all. 4/2 al D.Lgs nr. 118/2011 la seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili

La somma di € 549,00 A favore di
Autolinee Acquesi S.r.l.

p.zza Garibaldi, 5 – Ovada
CF. / P.I. 01389420066

Causale pagamento pullman per trasporto alunni scuola secondaria

Anno di
imputazione

2023
Capitolo
PEG

14040410
Codice
finanziario

U.1.03.02.15.04.06

CUP/CIG Z773A51366
Spesa
ricorrente :

no Impegno nr. 2023/

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i
conseguenti pagamenti del presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

5.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

(BRIANO ROBERTO) (PANTANO CINZIA)

(firma apposta digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia
dichiarata conforme all’originale




